
quarta-feira, 6 de dezembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (227) – 9

DESPACHOS DO SECRETÁRIO CHEFE
Of. 107/2017 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAU-

LO - Alteração das condições do afastamento de Pedro da 
Silveira Costa Neto - À vista da solicitação contida no ofício 
em referência, AUTORIZO a alteração das condições do 
afastamento do servidor PEDRO DA SILVEIRA COSTA NETO, 
R.F. 311.848.7/4, da Secretaria Municipal de Educação para 
a Câmara Municipal de São Paulo, que passa a ser com pre-
juízo dos vencimentos e sem prejuízo dos direitos e vanta-
gens de seu cargo, nos termos do disposto no artigo 7º, § 1º 
do Decreto 46.860/05 e no artigo 10 do Decreto 49.721/08, 
a partir de 13/06/2017 até 31/12/2017.

Of. 53/2017 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
- Afastamento de Miriam Marquezini Negrão - No uso da 
competência delegada pelo Decreto 57.959/2017, AUTO-
RIZO, nos termos do disposto no artigo 45 § 1º da Lei 
8989/79, observadas as formalidades legais, o afastamento 
da servidora MIRIAM MARQUEZINI NEGRÃO, RF 600.763.5, 
lotada na Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
para, sem prejuízo dos vencimentos e das demais vantagens 
do cargo, prestar serviços na CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
PAULO até 31/12/2017.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6013.2017/0002041-0 - Sindicato dos Auditores-Fis-

cais Tributários do Município de São Paulo – SINDAFSP 
- Afastamento para exercício de mandato sindical - À vista 
dos elementos de convicção do presente processo, especial-
mente a documentação que instrui o presente e as mani-
festações da Secretaria Municipal de Gestão (SEI 5419617, 
5458761), e uma vez satisfeitos os requisitos legais, no uso 
da competência que me foi atribuída pelo artigo 4º da Lei 
13.883/04, AUTORIZO a prorrogação do afastamento do 
servidor: HÉLIO CAMPOS FREIRE – RF 685.973.9, a fim de 
que possa continuar a exercer o mandato sindical junto ao 
Sindicato dos Auditores-Fiscais Tributários do Município de 
São Paulo - SINDAFSP, até 29 de setembro de 2019, sem 
prejuízo de vencimentos e demais vantagens do cargo que 
titulariza, observado o disposto no artigo 6º, inciso I, da Lei 
13.883/2004.

6011.2017/0001461-3 - SGM/CAF/SÃO PAULO TURIS-
MO - Aporte de Capital SÃO PAULO TURISMO S/A - Ofício 
084/2017-DPR e Ofício 085/2017-DPR - À vista da soli-
citação objeto dos Ofícios 084/2017-DPR, doc. 5654162 
e 085/2017-DPR, doc. 5654306, AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas de estilo, a emissão 
de Nota de Empenho e Liquidação no valor total de R$ 
21.770.000,00, onerando a dotação 11.28.23.695.3015.1.0
20.4.5.90.65.00.00, referente a aporte de capital, conforme 
Decreto 58.005, de 01 de dezembro de 2017, em favor 
da empresa SÃO PAULO TURISMO S/A, inscrita no CNPJ 
62.002.886/0001-60, em razão da participação da PMSP 
como acionista.

2017-0.166.763-7 - Affonso Emilio de Alencastro Mas-
sot – RF 838.375.8 - Afastamento para participar de evento 
internacional – Justificativa - Em face dos elementos de 
convicção constantes do presente, em especial os docu-
mentos de fls. 15/19, que comprovam a efetiva participação 
no evento, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento do 
servidor AFFONSO EMILIO DE ALENCASTRO MASSOT - RF 
838.375.8 – Secretário Adjunto, da Secretaria Municipal 
de Relações Internacionais, à cidade de Buenos Aires – Ar-
gentina, no período de 21 a 22 de novembro de 2017, na 
conformidade do despacho de fls. 14, publicado no Diário 
Oficial da Cidade de 14 de novembro de 2017.

Of. 674/17-AHM.G – Cópia - AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL - Afastamento da servidora Rita de Cassia 
Pukar - No uso da competência delegada pelos Decretos 
57.576/2017 e 57.959/2017, AUTORIZO, nos termos do 
disposto no artigo 45, § 1º da Lei 8.989/79, observadas 
as formalidades legais, o afastamento da servidora RITA 
DE CASSIA PUKAR, RF 655.438.5/1, lotada na Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais – Prefeitura Regional 
de Ermelino Matarazzo, para, sem prejuízo dos vencimentos 
e das demais vantagens de seu cargo, prestar serviços na 
Autarquia Hospitalar Municipal – AHM até 31/12/2017.

Of. 105/2017 – CRH -1-SMS - SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE - Afastamento de Gislene Cristina Possebon 
Utida - No uso da competência delegada pelo Decretos 
57.576/17 e 57.959/17, AUTORIZO, nos termos do disposto 
no artigo 45 § 1º da Lei 8989/79, observadas as formalida-
des legais, o afastamento da servidora GISLENE CRISTINA 
POSSEBON UTIDA, RF 831.441.1/1, lotada na Autarquia 
Hospitalar Municipal, para, sem prejuízo dos vencimentos 
e das demais vantagens de seu cargo, prestar serviços no 
Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde até 31/12/2017.

DESPACHO DA SUPERVISORA TÉCNICA/SGM/
CAF/SEOF

Nos termos no disposto no artigo 16, do Decreto 48.592 
de 08 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento 6010.2017/0000029-3 em nome 
de MARIA CRISTIANE PINHEIRO, referente ao período de 01 a 
31.10.2017, no valor de R$ 600,00.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC
DESPACHOS: LISTA 2017-2-222
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
ENDERECO: VIADUTO DO CHA, 15 - 5 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SGM/PE
2013-0.209.953-8 EDUARDO LISBOA ROSA
INDEFERIDO
INDEFERIDO, NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO 

ARTIGO 57 DA LEI N 16.642/17 POR NAO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE NO PRAZO REGULAMENTAR.

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 83, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora TATIANA ROBLES SEFERJAN, RF 

782.380.1, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.920/2017 
(vaga 2839).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 84, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor RICARDO PEDROSO STELLA, RF 

843.677.1, para exercer o cargo de Administrador Regional, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 8.513/77 e do Decreto 
57.576/17 (vaga 1635).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 85, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor RUBENS EIGI IKEDA, RF 779.414.2, para 

exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.169/2001 e do Decreto 57.576/2017 (vaga 
1638).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 86, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- FELIPE BOARIN L’ASTORINA, RF 816.609.9, para exercer 

o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Diretor, do Departamento de Controle da Qualidade Ambiental, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 
13247).

2- VIVIANE LOPES SHIGEMURA, RG 49.289.800-5-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da 
Divisão de Compras, Contratos e Licitações, do Departamento 
de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente (vaga 3494).

3- AGNALDO APARECIDO DE LUCCA, RF 519.931.0, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão Técnica de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente (vaga 13138).

4- DANIEL RIOS DE ROSA, RG 32.860.321-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabi-
nete do Diretor, do Departamento de Planejamento Ambiental, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 
13507).

5- GUILHERME OLIVEIRA MENEZES, RG 35.586.057-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, da Divisão 
Técnica de Astronomia e Astrofísica, do Departamento de Edu-
cação Ambiental e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente (vaga 13418).

6- PAULA YUKIKO CARVALHO UYEZU, RF 840.151.9, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Divisão 
Técnica de Astronomia e Astrofísica, do Departamento de Edu-
cação Ambiental e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente (vaga 13420).

7- YANNICK BRAYAN ZANON AGUIAR, RG 30.989.698-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divi-
são Técnica de Infraestrutura e Manutenção, do Departamento 
de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente (vaga 3405).

8- LUIZ CARLOS GIANETTI, RG 12.895.212-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabi-
nete do Diretor, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 3011).

9- ALVARO SALGUEIRO FILHO, RF 670.827.7, para exercer o 
cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do De-
partamento de Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal 
do Verde e do Meio Ambiente (vaga 13417).

10- MARIA HELENA DA SILVA VIANA GODINHO, RF 
631.871.1, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. 
DAI-07, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente (vaga 13128).

11- VALDSON FRAGA DE OLIVEIRA, RF 799.989.5, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabi-
nete do Diretor, do Departamento de Gestão Descentralizada, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 
13404).

12- WANDERLEY PIRES, RF 770.052.1, para exercer o cargo 
de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão Técnica 
de Sistemas de Informações Ambientais, do Departamento de 
Planejamento Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente (vaga 13444).

13- ANA PAULA DE OLIVEIRA SOUZA, RF 782.777.6, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão Técnica de Proteção e Avaliação Ambiental, do Depar-
tamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente (vaga 13365).

14- MARCELO PENA, RG 20.051.006-X-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Assessoria 
Jurídica, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
(vaga 13473).

15- RAFAELA BRAGA REIS FARIA DE ASSIS, RG 63.691.633-
9-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Controle 
da Qualidade Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente (vaga 13476).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

Ref. DAS-12, da Divisão de Licitação e Contrato, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.824/17 
(vaga 17175).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 80, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- DANILO DE ALMEIDA DA SILVA, RF 838.596.3, para exer-

cer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão 
de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamen-
to de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E” do Anexo II 
integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 11102).

2- ROSELANE DIONÊ ROCCIA, RF 582.926.7, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria 
Jurídica, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “A” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 11183).

3- BEATRIZ SOARES BENEDITO, RG 34.752.541-6-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela “A” do Anexo II integrante do Decreto 
57.845/2017 (vaga 11184).

4- ELOY NOGUEIRA DA SILVA, RG 4.635.670-8-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEL Brigadeiro 
Eduardo Gomes, da Divisão de Gestão de Equipamentos Espor-
tivos Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Es-
portivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 13767).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 81, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1- ADRIANA PALHETA CARDOSO, RF 749.733.4, excepcio-

nalmente, a partir de 28.11.2017, para exercer o cargo de Coor-
denador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de Políticas para 
Crianças e Adolescentes, da Secretaria Municipal de Direitos Hu-
manos e Cidadania, constante da Lei 15.764/13 (vaga 17371).

2- JULIANE MANES ALVES, RF 754.794.3, excepcionalmen-
te, a partir de 27.11.2017, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico III, Ref. DAS-13, do Gabinete do Coordenador, da Coor-
denação de Promoção e Defesa de Direitos Humanos, da Secre-
taria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante da 
Lei 15.764/13 (vaga 3054).

3- THAYS ROCHA, RG 35.374.645-9-SSP/SP, excepcional-
mente, a partir de 28.11.2017, para exercer o cargo de Encar-
regado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Comissão Municipal de 
Direitos Humanos, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania, constante da Lei 15.764/13 (vaga 2454).

4- RENATA MIE GARABEDIAN, RG 42.062.815-0-SSP/SP, 
excepcionalmente, a partir de 28.11.2017, para exercer o cargo 
de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do De-
creto 56.071/15 (vaga 1231).

5- GLAUCO PEREIRA DOS SANTOS, RF 714.822.4, excep-
cionalmente, a partir de 04.12.2017, para exercer o cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Coordenador, 
da Coordenação de Políticas para Juventude, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante da Lei 
15.764/13 (vaga 17392).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 82, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – BRUNO HELD JUNIOR, RF 784.143.4 vínculo 1, para 

exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria 
de Administração e Suprimentos, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17 (vaga 3496).

2 – DANIEL RODRIGUES DE MEIRELLES, RF 797.628.3 
vínculo 1, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. 
DAI-07, da Coordenadoria de Administração e Suprimentos, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17 
(vaga 9384).

3 – ROBERTO KITAMURA, RF 781.602.2 vínculo 1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Co-
ordenadoria de Administração e Suprimentos, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17 (vaga 9445).

4 – DANIELA NASCIMENTO, RF 782.846.2 vínculo 1, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão de Administração e Serviços de Apoio, da Coordenado-
ria de Administração e Suprimentos, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17 (vaga 9670).

5 – DANIELA DA SILVA ALVES LIMA, RF 783.158.7 vínculo 
1, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coorde-
nação de Epidemiologia e Informação-CEInfo, do Departamento 
de Apoio à Atenção à Saúde, da Coordenadoria de Atenção à 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17 (vaga 3174).

6 – RODRIGO FONSECA MARTINS LEITE, RF 739.706.2 vín-
culo 3, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Centro, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17 (vaga 10458).

7 – PEDRO ALEXANDRE FEDERICO BREUEL, RF 610.908.0 
vínculo 1, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Unidade de Apoio Técnico e Auxiliar, do Hos-
pital Municipal e Maternidade Escola Dr. Mario de Moraes 
Altenfelder Silva, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 57.857/17 (vaga 9724).

8 – DANIEL LOFRANO, RF 781.435.6 vínculo 1, para exercer 
o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Vigi-
lância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 57.857/17 (vaga 9741).

9 – MARINES SENA FLAUZINA LOPES, RF 7.530-2 Estatu-
tário, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe Técnica, 
Ref. DAS-09, da Seção de Admissão e Alta, da Gerência Técnica 
de Atendimento, do Departamento Técnico de Administração e 
Infraestrutura, do Hospital do Servidor Público Municipal, vin-
culado à Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
52.042/10 e das Leis 13.766/04 e 16.122/15.

10 – THAIANE SANTOS AMORIM, RF 13.032-0 Estatutário, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. 
DAS-09, da Seção de Marcação de Consultas, da Gerência Técni-
ca de Atendimento, do Departamento Técnico de Administração 
e Infraestrutura, do Hospital do Servidor Público Municipal, vin-
culado à Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
52.042/10 e das Leis 13.766/04 e 16.122/15.

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 71, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora MÁRCIA REGINA VIEIRA DE AGUIAR, 

RF 508.577.2, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Escola Municipal de Administração Pública de São 
Paulo “Álvaro Liberato Alonso Guerra”, da Coordenadoria de 
Estratégias de Gestão, da Secretaria Municipal de Gestão, cons-
tante do Decreto 57.775/17 (vaga 2470).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 72, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora FERNANDA CRISTINA FIDELIS FIGUEIRE-

DO, RG 42.415.055-4-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete Pessoal do Vice-Prefeito, de 
provimento em comissão, constante do Decreto 55.181/2014 
(vaga 230).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 73, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora NELY CAMARGO DA SILVEIRA, RF 

837.675.1, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-
14, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante 
do Decreto 57.959/2017 (vaga 212).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 74, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor FERNANDO BASSOLI BONADIRMAN, RF 

798.586.0, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2400).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 75, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora BRUNA GADELHA SUYAMA, RF 

805.989.6, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Secretaria do Governo Municipal, de provimento 
em comissão, constante do Decreto 57.716/2017 (vaga 17201).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 76, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor CAIO SPINELLI INHAUSER, RF 812.709.3, 

para exercer o cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, da 
Coordenação de Publicidade, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, constante do Decreto 57.576/2017 
(vaga 595).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 77, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- MÁRCIA PEREIRA DA SILVA GALDINO, RG 19.335.093-

2-SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica – de 
Publicações Necrológicas, Ref. DAS-10, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

2- VALTER SILVA, RF 3.963/2, para exercer o cargo de Chefe 
de Seção II – de Tráfego, Ref. DAI-07, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

3- MAURO PINTO DE ALMEIDA, RF 614/1, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão de Transportes, Ref. DAS-11, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 78, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor KAISON ROBERTO ALVES, RG 32.485.883-

8-SSP/SP, para exercer o cargo de Administrador de Mini Mer-
cado, Ref. DAI-04, do Mercado Municipal Antonio Meneghini 
– Vila Formosa, da Supervisão de Mercados e Sacolões, da 
Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 56.794/16 (vaga 15789).

CASA CIVIL, aos 5 de dezembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 79, DE 5 DE DEZEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCE-

RIAS
1- TANIA REGINA MINA DEMARCHI, RF 784.564.2, para 

exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Desestatização e Par-
cerias, constante do Decreto 57.824/17 (vaga 17236).

2- JULIANE RIBEIRO DA SILVA CRUZ, RF 847.238.6, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Desestatização e Par-
cerias, constante do Decreto 57.576/17 (vaga 17174).

3- GEORGE AUGUSTO DOS SANTOS RODRIGUES, RF 
750.214.1, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 


